令和 7年 12 月 3 日
関係各位

長崎陸上競技協会
強化部投てきブロック
（公印省略）

第２回「Nagasaki Touteki kore sankasenba Camp」（※通称NTC）の開催について

日頃より、本協会の活動にご協力いただき誠にありがとうございます。
昨年度に引き続き、長崎県の投てき競技の強化普及を目的として下記の通り練習会＆合宿を行います。
つきましては、参加を希望されるチーム及び選手は下記内容をご確認いただき、別紙「参加申込ファイル」
に入力していただき、下記メールアドレスまで申込をお願いいたします。
また参加を希望される選手は、NTC 当日の現地受付にて「参加費の支払い」及び「承諾書及び誓約書の提
出」をお願いいたします。
※宿泊場所として口加高校のセミナーハウスを使用するため、宿泊者数の上限を 60 名程度とさせていただ
きます。
※万が一、宿泊上限をオーバーした場合は次年度国スポ実施種目を基準に宿泊選手の選考を行いますのでご
了承ください。

記
1. 日  時 令和 8年 1月 31 日（土） 9：00～17：00 ※午前午後 2コマ

2 月  1 日（日） 9：00～13：00 ※午前 1コマ
※宿泊選手については朝練習、夜練習もあります。

2. 場  所 長崎県立口加高等学校（南島原市口之津町甲 3272 番地）
練習場所：第 2グラウンド
宿泊場所：口加高校青雲寮（セミナーハウス）

3. 種  目 砲丸投、円盤投、ハンマー投、やり投
ジャべリックスロー、ジャべリックボール

4. 対象区分 一般、高校生、中学生、小学生
5. 参 加 費 ①参加費 一般、高校生 2,000 円 中学生 1,000 円 小学生 300 円（保険料含む）

②宿泊費 4,000 円（※宿泊費、食費 2食分）
※一部の練習のみ参加は申込ファイルの参加費をご参照ください。
※スポーツ保険加入のため、今年度から小学生も有料とさせていただきます。

6. 参加締切 令和 8年 1月 14 日（水）まで
7. そ の 他 注意事項等については別紙①をご確認ください。

※ご不明な点がありましたら下記連絡先までご連絡ください。
  長崎陸上競技協会 強化部投てきブロック

申込担当：平将大（口加高校投てきコーチ）
電話番号：090-3198-8590
Mail：stwalk.sho.d.1018@gmail.com

【連絡事項】
1. 練習用具について

⇒ 一般、高校生の参加者は、投てき物は各自持参でお願いいたします。
⇒ 持参した投てき物が破損した場合、強化部スタッフ及び口加高校陸上部で責任を負いませんのでご了

承ください。
⇒ 中学生及び小学生の参加者で所属チーム及び学校で練習用投てき用具を持っていない場合にのみ、

口加高校で所有している砲丸、円盤、ターボジャブ及びジャベリックボールの貸し出しを行います。
⇒ 貸し出しを行った口加高校所有の投てき物を、投てき練習以外の用途で使用し、破損した場合は、弁

償していただきますのでご了承ください。

2. 参加料について

区分
参加費

宿泊 １月３１日 ２月１日
午前 午後 午前

一般、高校生 600 円 600 円 800 円 4000 円
中学生 300 円 300 円 400 円 4000 円
小学生 100 円 100 円 100 円

※昨年度は小学生無料としておりましたが、今年度はスポーツ保険加入のため参加料を徴収いたします。

3. 参加受付について

当日の受付は８時３０分から、練習会場となる口加高校第 2グラウンドで行います。
参加費も受付の際にお支払いください。※お釣りが出ないように準備してください。

4. 保険について

万が一に備えて、NTC参加者は申し込みファイルの情報をもとにスポーツ保険に加入します。
氏名の漢字間違いなどが無いようにご注意ください。

5. 昼食について

昼食は各自準備でお願いします。

6. 宿泊希望の選手へ

・口加高校のセミナーハウスでの宿泊となるため、自分で使用するシャンプーやボディソープ、
歯ブラシ、バスタオルなどのアメニティグッズは各自持参してください。

・シーツを一枚、必ず持参してください。

7. SNS掲載及び報道関係について

長崎陸上競技協会 SNS アカウントおよび口加高校陸上部 SNS アカウントに練習の様子などを掲載させ
ていただきますのでご了承ください。
ローカルテレビなどで取材申し込みがあった際には、取材受入を行いますのでご了承ください。

8. 県外からの参加について

NTCは長崎県外からの参加も受け付けております。
参加を希望される場合は、長崎県内選手同様に申込ファイルに入力の上、申込担当者へ送信してください。

～2 日間の流れ～

【1月 31 日（土）】

8：30～      受付開始
9：00～ 9：30  開講式
9：30～12：00  午前練習
12：00～13：30   昼休憩
13：30～17：00   午後練習

↓宿泊選手のみ
18：00～19：00  夕食
19：00～20：00  ミーティング
20：00～         夜練習
22：00          就寝

【2 月 1日（日）】

6：00～ 7：00  朝練習
7：30～ 8：30  朝食
8：30～ 9：00  練習準備（練習のみ参加選手集合）
9：00～11：30  午前練習
12：00～      閉講式